
Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации

Приказ от 12.12.2012 г. № 590н

О внесении изменений в Порядок проведения аттестации рабочих мест 
по условиям труда, утвержденный приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 26 апреля 2011 г. № 342н

В соответствии со статьей 209 Трудового кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3; 2006, № 
27,  ст.  2878;  2009,  № 30,  ст.  3732;  2011,  № 30,  ст.  4586),  пунктом 3  Указа 
Президента  Российской  Федерации  от  21  мая  2012  г.  №  636  "О  структуре 
федеральных  органов  исполнительной  власти"  (Собрание  законодательства 
Российской Федерации,  2012, № 22, ст.  2754; № 27,  ст.  3674)  и подпунктом 
5.2.16  Положения  о  Министерстве  труда  и  социальной  защиты  Российской 
Федерации,  утвержденным  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2012, № 26, ст. 3528), приказываю:

Внести в Порядок проведения аттестации рабочих мест по условиям труда, 
утвержденный  приказом  Министерства  здравоохранения  и  социального 
развития Российской Федерации от 26 апреля 2011 г. № 342н (зарегистрирован 
Минюстом России 9 июня 2011 г. № 20963), изменения согласно приложению.

Министр
М. А. Топилин


